
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής της εται-
ρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» ως κατάλληλης για 
τη διενέργεια πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθε-
ραπείας Σώματος εκτός Κεντρικού Νευρικού Συστή-
ματος (Κ.Ν.Σ.).

2 Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων του Γενικού 
Νοσοκομείου Θήρας για το Β’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2β/οικ. 40770 (1)

   Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής της 
εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» ως κατάλλη-
λης για τη διενέργεια πρακτικής Στερεοτακτικής 
Ακτινοθεραπείας Σώματος εκτός Κεντρικού Νευ-
ρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ.). 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α,β/οικ. 39090/18-07-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Όροι προϋποθέσεις και 
ενδείξεις για τη διενέργεια της Στερεοτακτικής Ακτινο-
χειρουργικής Ακτινοθεραπείας σε ασθενείς με εντόπιση 
της Παθολογίας στο Κεντρικό Νευρικό Σύστημα (Κ.Ν.Σ.) 
και σε όργανα και ιστούς εκτός Κ.Ν.Σ. και αξιολόγηση 
Νοσοκομείων και Ιδιωτικών Κλινικών ως κατάλληλα για 
τη διενέργειά της» (Β’ 4633).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/05-07-2024 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υγείας «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-
2ΛΝ).

9. Την υπό στοιχεία 710/29-05-2024 απόφαση 
(ορθή επανάληψη) της 30ης/13-05-2024 συνεδρίασης 
(Θέμα  2ο) της Διοικούσας Επιτροπής του Κεντρικού 
Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) «Αξιολόγηση της ιδιωτικής 
γενικής κλινικής “ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.” για τη διενέρ-
γεια Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας Σώματος εκτός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ.)», η οποία έγινε 
αποδεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 39909/26-07-2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής, που 
εδρεύει επί της οδού Διστόμου 5-7, Μαρούσι, της εται-
ρείας με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» ως κα-
τάλληλη για τη διενέργεια πρακτικής Στερεοτακτικής 
Ακτινοθεραπείας Σώματος εκτός Κεντρικού Νευρικού 
Συστήματος (Κ.Ν.Σ.) με το σύστημα VERSA HD της εται-
ρείας ELEKTA. Η ομάδα που θα διενεργεί την πρακτική 
αποτελείται από τη Λουΐζα Βίνη, ακτινοθεραπεύτρια-
ογκολόγο, την Αικατερίνη Σηλυβρίδου, εμπειρογνώμο-
να ιατρικής φυσικής και τον Λάμπρο Χατζηιωακειμίδη, 
τεχνολόγο ακτινοθεραπείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4641

47099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.08 17:35:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47100 Τεύχος B’ 4641/08.08.2024

Σε περίπτωση μεταβολής των στοιχείων του φακέλου 
βάσει του οποίου αξιολογήθηκε η καταλληλότητα της 
ιδιωτικής κλινικής (π.χ. μεταβολή της στελέχωσης του 
προσωπικού, αλλαγή του βασικού εξοπλισμού κ.λ.π.) 
και μέχρι την ολοκλήρωση της επαναξιολόγησής της, 
με την ισχύουσα διαδικασία, η διενέργεια της σχετικής 
ακτινοθεραπευτικής πράξης διακόπτεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 21/11/23-04-2024 (2)

Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων του Γε-
νικού Νοσοκομείου Θήρας για το Β’ εξάμηνο του 
2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε. ΚΑΙ 
Δ.Τ. Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.» .

 Λαμβάνοντας υπόψη:
i) Τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 231).

ii) Τον ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυ-
γατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Πε-
ριουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώ-
νυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία 
Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του 
Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας 
φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρ-
τητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 
λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρω-
ματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού  έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και  αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181).

iii) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

iv) Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24 ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

v) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

vi) Τον εγκεκριμένο Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνω-
σης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το παράρτημα 
αυτού Γενικό Κανονισμό (Α.Ε. και Ε.Π.Ε. 3638/2007).

vii) Την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε., όπως υποβλή-
θηκε προς έγκριση με την υπ’ αρ. 5θέμα1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 
6ΚΚ4ΟΡΡ3- 7ΣΙ) απόφαση του Δ.Σ. και με την υπ’ αρ. 2 θέμα6/
12-1-2018 απόφαση του Δ.Σ. «Έγκριση Τροποποίησης 

ΚΕΟΛ», όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση στο ΓΕΜΗ 
με το υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΜΗ 1354/29-1-2018 έγγραφο.

viii) Την υπ’ αρ. 52/2023/01-12-2023 απόφαση συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε) «Συγκρότηση 
Διοικητικού Συμβουλίου σε Σώμα-Εκπροσώπηση της 
Εταιρείας-Εξουσιοδοτήσεις», καθώς και την υπ’  αρ. 
3180817/29-12-2023 ανακοίνωση στο Γ.Ε.ΜΗ.

ix) Την έγκριση της Δ’ Τροποποίησης Προϋπολογι-
σμού 2024, με την υπ’ αρ. 27ης/30-05-2024 συνεδρίασης 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε), υπ’ αρ. 4761/
31-05-2024 θέμα 1ο (ΑΔΑ: Ρ68ΘΟΡΡ3-9Η5).

x) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και την υπό στοιχεία 2/1015/
ΔΕΠ/5-1-2016 σχετική διευκρινιστική εγκύκλιο «Παροχή 
Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β, ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές Ρυθμίσεις 
των Υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Πρώτου και Δεύτερου Βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

xi) Την υπ’ αρ. 21/23-04-2024 απόφαση του Δ.Σ. της 
εταιρείας «Εισήγηση υπερωριακής απασχόλησης εργα-
ζομένων του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας για το Β’ Εξά-
μηνο του 2024» (ΑΔΑ: 904ΓΟΡΡ3-1ΞΙ).

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015, που διέπει την Εταιρεία αναφορικά με την 
αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, βάσει του οποίου 
προβλέπεται για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής και προς συμπλήρωση ερ-
γασίας να εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο, και 
λόγω των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών λειτουργίας 
της Εταιρείας, προκειμένου για την αναγκαιότητα υπο-
στήριξης από τις υπάρχουσες υπηρεσίες του Γενικού 
Νοσοκομείου Θήρας, και δια τούτο αποφασίζουμε:

Την έγκριση για εργαζόμενους των ακολουθών ειδι-
κοτήτων που δύνανται να πραγματοποιήσουν εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση 
ωραρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των 
οριζόμενων από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2024. Η ανωτέρω έγκριση αφορά α) 
υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 120 ώρες ανά 
εξάμηνο και β) σε υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερι-
νές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
μέχρι 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και μέχρι 96 ώρες 
για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο.

Οι ειδικότητες αναλυτικά που δύναται να διενεργή-
σουν υπερωρίες είναι οι εξής:

Υποδιεύθυνση Διοικητικό - Οικονομικών Υπηρεσιών 
(56 άτομα)

1) Διοικητικού Διευθυντή, 1 άτομο
2) Υποδιευθυντή Οικονομικού, 1 άτομο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47101Τεύχος B’ 4641/08.08.2024

3) Υποδιευθυντή Διοικητικού, 1 άτομο
4) ΠΕ Διοικητικού, 4 άτομα
5) ΠΕ Οικονομικού, 1 άτομο
6) TE Λογιστικής, 2 άτομα
7) TE Διοικητικού, 2 άτομα
8) ΔΕ Διοικητικού, 1 άτομο
9) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 5 άτομα
10) ΔΕ Γραμματέων, 14 άτομα
11) ΥΕ Βοηθός Μάγειρα, 2 άτομα
12) ΔΕ Μάγειρας, 1 άτομο
13) ΥΕ Τραπεζοκόμος, 4 άτομα
14) ΥΕ Πλυντών, 1 άτομο
15) ΥΕ Καθαριστριών, 9 άτομα
16) ΥΕ Φυλάκων, 5 άτομα
17) ΥΕ Λαντζέριδων, 2 άτομα
Τεχνική Υπηρεσία (10 άτομα)
1) ΠΕ Μηχανολόγων, 1 άτομο
2) TE Μηχανικών, 1 άτομο
3) TE Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, 1 άτομο
4) ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 4 άτομα
5) ΔΕ Υδραυλικών, 1 άτομο
6) ΔΕ Ψυκτικών, 1 άτομο
7) ΔΕ Τεχνικού, 1 άτομο
Τμήμα Πληροφορικής (3 άτομα)
1) TE Πληροφορικής, 2 άτομα
2) ΔΕ Πληροφορικής, 1 άτομο
Νοσηλευτική Υπηρεσία (40 άτομα)
1) Διευθύντριας Νοσηλευτικής, 1 άτομο
2) Προϊσταμένης Νοσηλευτικής, 2 άτομα
3) ΠΕ Νοσηλευτικής, 4 άτομα
4) TE Νοσηλευτικής, 20 άτομα
5) TE Μαιευτικής, 4 άτομα
6) ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 10 άτομα
Λοιπό Προσωπικό (38 άτομα)
1) ΠΕ Διαιτολογίας, 1 άτομο
2) TE Φυσικοθεραπείας, 4 άτομα
3) TE Κοινωνικής Υπηρεσίας, 1 άτομο
4) TE Επισκεπτών Υγείας, 1 άτομο

5) TE Τεχνολογίας Τροφίμων, 1 άτομο
6) TE Ραδιολόγοι - Ακτινολόγοι, 4 άτομα
7) TE Ιατρικών Εργαστηρίων, 4 άτομα
8) ΔΕ Χειριστών-Εμφανιστών, 4 άτομα
9) ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου, 1 άτομο
10) ΔΕ Αποθηκαρίων, 1 άτομο
11) ΔΕ Κλιβανιστών, 2 άτομα
12) ΔΕ Οδηγών, 1 άτομο
13) ΔΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 2 άτομα
14) ΥΕ Βοηθών Θαλάμου - Τραυματιοφορέων, 8 άτομα
15) ΠΕ Βιολόγων, 1 άτομο
16) ΠΕ Φαρμακοποιών, 1 άτομο 
17) ΠΕ Ψυχολόγων, 1 άτομο
Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 

βαρύνει τον προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό αυτής για το έτος 2024.

Το εκτιμώμενο κόστος ανέρχεται στο ποσό των τρι-
άντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000€) δαπάνη, η οποία 
έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό για το έτος 2024 
της Εταιρείας.

Αναλόγως των πραγματοποιηθέντων ανά μήνα υπε-
ρωριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπε-
ρωριακής απασχόλησης, θα εκδίδεται απόφαση του 
υπογράφοντος το παρόν, η οποία θα λαμβάνει υπόψη 
τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με τεκ-
μηριωμένη εισήγηση των καθ ‘υλην αρμοδίων ανά υπη-
ρεσία, με ονομαστική κατάσταση, και θα εκκαθαρίζεται 
στη μηνιαία μισθοδοσία.

Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου 
Θήρας και έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47102 Τεύχος B’ 4641/08.08.2024

*02046410808240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


